

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมปรับเกลียเรียบและบดอัดหมู่ที่ ๑๗ บ้านเขานางทอง ตำบลเขาศีรีส อำเภอฟานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลตำบลเขาศีรีส		
๒. งบประมาณ	๒๒๕,๗๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมปรับเกลียเรียบและบดอัดหมู่ที่ ๑๗ บ้านเขานางทอง ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๕ เมตร ลงดินถมหนาเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร และลงดิน ลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร		
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่เป็นเงิน	๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	๒๓๒,๗๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	โครงการก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมปรับเกลียเรียบและบดอัดหมู่ที่ ๑๗ บ้านเขานางทอง		
๕.๑	๕.๑	๕.๑	๕.๑
๕.๒	๕.๒	๕.๒	๕.๒
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑ นางสาวอัจฉรา ชาวอุไร	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลเขาศีรีส	ประธานกรรมการ	
๖.๒ นายวสันต์ บติรัฐ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ	
๖.๓ นางสาวธัญญากร คำด้วง	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ/เลขานุการ	

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง
ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลเขาคีรีส

แบบ ปร.5

ประเภทงาน งานก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยเรียบและบดอัด
เส้นทางสาย ภายในหมู่บ้านเขานางทอง
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 17 บ้านเขานางทอง ตำบลเขาคีรีส อำเภอพรานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร
เจ้าของงาน เทศบาลตำบลเขาคีรีส
ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2562

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยเรียบและบดอัด	170,870.46	1.3624	232,793.92	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินประมาณ		232,793.92 232,700.00	
(ตัวอักษร)		(สองแสนสามหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			

ประมาณราคา.....

(นางสาวธัญญากร คำด้วง)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวอัจฉรา ขาวอุไร)
ปลัดเทศบาลตำบลเขาคีรีส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสันต์ บดีรัฐ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวธัญญากร คำด้วง)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการเทศบาลตำบลเขาคีรี

งบประมาณประจำปี 2563

งานก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยเรียบและบดอัด

เส้นทางสาย ภายในหมู่บ้านเขานางทอง

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 255.00 เมตร

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 17 บ้านเขานางทอง ตำบลเขาคีรี อำเภอพรานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร

ประมาณราคาวันที่ 29 พฤศจิกายน 2562 ราคานั้น ณ วันที่ 29 พฤศจิกายน 2562 ราคาเฉลี่ย 26.37 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	ถนนทาง พื้นที่ปกติ					
2	งานปรับเกลี่ยเคลือบพื้นที่	ตร.ม.	1,275.00	1.46	1,861.50	
2.1	งานดินลูกรัง	ลบ.ม.	58.50	17.39	1,017.32	
2.2	ดินเสริมหลุม(หลวม)	ลบ.ม.	87.75	150.97	13,247.18	(เผื่อ 1.5%)
2.3	ดินถมพร้อมเกรดบดอัด (95%)	ลบ.ม.	648.00	190.47	123,427.15	(เผื่อ 1.6%)
2.4	ลูกรังพร้อมเกรดบดอัด (95%)	ลบ.ม.	127.50	260.23	33,178.82	(เผื่อ 1.6%)
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน				170,870.46	

ประมาณราคา

(นางสาวธัญยากร คำด้วง)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ค่างานต้นทุนงานลูกรัง ภายในหมู่บ้านเขานางทอง
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2562 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 26.370 บาท/ลิตร

1. งานดินลูกรัง ขนด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ

ค่าวัสดุที่แหล่ง บ้านดงรีน	=	25.00 บาท/ลบ.ม. (หลวม)	..1
ขุด - ขน	=	24.34 บาท/ลบ.ม. (หลวม)	..2
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน 9 กม.	=	31.35 บาท/ลบ.ม. (หลวม)	..3
รวม	=	80.69 บาท/ลบ.ม.	
ส่วนยุบตัว 87.21 *1.60	=	139.54 บาท/ลบ.ม.	
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา(บดทับ)	=	40.00 บาท/ลบ.ม.	..4
...รวมค่างานต้นทุน	=	260.23 บาท/ลบ.ม.	

2. ค่างานปรับเกลี่ยเรียบ

ค่างานปรับเกลี่ยเรียบและบดทับ 1,275.00 ตร.ม 1.68 บาท = 2,142.00 บาท/สาย (งานทางป่าขุดต่อ ขนาดเบา)

ค่างานต้นทุนงานดิน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2562 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 26.370 บาท/ลิตร

1. งานดิน ขนด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ

ค่าดินที่แหล่งดิน	=	6.25 บาท/ลบ.ม. (หลวม)	..1
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา(ชุด - ขน)	=	17.39 บาท/ลบ.ม. (หลวม)	..2
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน 10 กม.	=	34.64 บาท/ลบ.ม. (หลวม)	..3
...รวมค่างานต้นทุน	=	58.28 บาท/ลบ.ม.	
ส่วนยุบตัว 61.79 *1.60	=	98.86 บาท/ลบ.ม.	
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา(บดทับ)	=	33.33 บาท/ลบ.ม.	..4
...รวมค่างานต้นทุน	=	190.47 บาท/ลบ.ม.	
คิดเป็นเงิน	=	<u>190.47</u> บาท	

ค่างานต้นทุนงานดิน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2562 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 26.370 บาท/ลิตร

1. งานดิน ขนด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ

ค่าดินที่แหล่งดิน	=	6.25 บาท/ลบ.ม. (หลวม)	..1
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา(ชุด - ขน)	=	17.39 บาท/ลบ.ม. (หลวม)	..2
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน 10 กม.	=	34.64 บาท/ลบ.ม. (หลวม)	..3
...รวมค่างานต้นทุน	=	58.28 บาท/ลบ.ม.	
ส่วนยุบตัว 61.79 *1.50	=	92.69 บาท/ลบ.ม.	
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา(บดทับ)	=	0.00 บาท/ลบ.ม.	..4
...รวมค่างานต้นทุน	=	150.97 บาท/ลบ.ม.	
คิดเป็นเงิน	=	<u>150.97</u> บาท	



ขนาดตัวอักษร ก

การแสดงผล ก ก ก

ภาษา EN TH

หน้าหลัก เกี่ยวกับ ปตท. นักลงทุนสัมพันธ์ ผลิตภัณฑ์และบริการ โอกาสทางธุรกิจ ความยั่งยืน ร่วมงานกับเรา ค้นหา



ราคาขายปลีกน้ำมัน

PTTPLC Internet Site หน้าหลัก | Media Center | ราคาน้ำมัน

ค้นหาราคาน้ำมัน

ค่าแพงเพอร์ ▼

ตกลง

ราคาขายปลีกน้ำมัน 29 พ.ย. 2562

ราคาน้ำมันขายปลีก กทม. และปริมณฑล

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็นบาท/กก.)

อำเภอ	Blue Gasoline 95	Blue Gasohol 91	Blue Gasohol 95	Blue Gasohol E20	Blue Gasohol E85	Blue Diesel	Hy Force Premium Diesel
เมืองกำแพงเพชร	35.04	27.36	27.63	24.62	20.32	26.37	30.22
โพรวง	35.16	27.48	27.75	24.74	20.44	26.49	30.34
คลองลาน	35.15	27.47	27.74	24.73	20.43	26.48	30.33
ขาณุวรลักษบุรี	35.06	27.38	27.65	24.64	20.34	26.39	30.24
คลองขลุง	35.06	27.38	27.65	24.64	20.34	26.39	30.24
พรานกระต่าย	35.15	27.47	27.74	24.73	20.43	26.48	30.33
ลานกระบือ	35.18	27.50	27.77	24.76	20.46	26.51	30.36
ปางศิลาทอง	35.09	27.41	27.68	24.67	20.37	26.42	30.27
ทุ่งทราย	35.09	27.41	27.68	24.67	20.37	26.42	30.27
โกสัมพีนคร	35.06	27.38	27.65	24.64	20.34	26.39	30.24
พรหมพิราม	35.06	27.38	27.65	24.64	20.34	26.39	30.24
บึงสามัคคี	35.05	27.37	27.64	24.63	20.33	26.38	30.23

แผนผังเว็บไซต์

[หน้าหลัก](#)
[ติดต่อ](#)
[FAQs](#)
[นักลงทุนสัมพันธ์](#)
[แผนผัง](#)
[เยี่ยมชม](#)
[Link to PTT Group](#)

เกี่ยวกับ ปตท.

- วิสัยทัศน์/พันธกิจ/ค่านิยม
- ความน่าเชื่อถือ
- ความยั่งยืน

การบริการลูกค้า

- เครื่องมือตรวจสอบ

ผลิตภัณฑ์

- เชื้อเพลิงอากาศยาน
- ผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม
- NGV
- ก๊าซธรรมชาติ
- เชื้อเพลิงอากาศยาน

โอกาสทางธุรกิจ

- ศูนย์วิจัยและพัฒนาปิโตรเลียม
- การตลาดปิโตรเลียม
- บริการด้านพลังงานทดแทน
- บริการด้านปิโตรเลียม
- บริการด้านปิโตรเลียม
- บริการด้านปิโตรเลียม

Media Center

- เอกสาร ปตท.
- ข่าวสาร
- ข่าวสังคม และสิ่งแวดล้อม
- ข่าวประชาสัมพันธ์
- ข่าวประชาสัมพันธ์

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ ผิวทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	7.99	11.19	41	97.55	136.57	81	191.54	268.15
2	9.68	13.55	42	99.90	139.86	82	193.79	271.30
3	11.37	15.92	43	102.24	143.13	83	196.16	274.63
4	13.06	18.28	44	104.59	146.43	84	198.55	277.97
5	14.75	20.64	45	106.93	149.71	85	200.95	281.33
6	16.43	23.00	46	109.29	153.01	86	203.23	284.53
7	18.12	25.37	47	111.63	156.28	87	205.52	287.73
8	20.04	28.06	48	113.98	159.58	88	207.96	291.14
9	22.39	31.35	49	116.31	162.84	89	210.27	294.37
10	24.74	34.64	50	118.66	166.13	90	212.58	297.62
11	27.09	37.92	51	121.03	169.44	91	215.05	301.07
12	29.44	41.21	52	123.36	172.70	92	217.39	304.35
13	31.78	44.50	53	125.71	175.99	93	219.74	307.63
14	34.13	47.79	54	128.08	179.31	94	222.09	310.93
15	36.48	51.07	55	130.41	182.57	95	224.31	314.03
16	38.83	54.36	56	132.75	185.85	96	226.68	317.35
17	41.18	57.65	57	135.11	189.15	97	229.06	320.68
18	43.52	60.93	58	137.48	192.48	98	231.45	324.04
19	45.88	64.23	59	139.82	195.74	99	233.86	327.40
20	48.22	67.51	60	142.16	199.02	100	236.10	330.54
21	50.57	70.80	61	144.52	202.33	101	238.53	333.94
22	52.92	74.09	62	146.89	205.65	102	240.78	337.10
23	55.26	77.37	63	149.21	208.90	103	243.23	340.52
24	57.62	80.66	64	151.54	212.16	104	245.50	343.70
25	59.97	83.96	65	153.89	215.44	105	247.96	347.15
26	62.31	87.24	66	156.24	218.74	106	250.25	350.35
27	64.66	90.53	67	158.61	222.06	107	252.54	353.55
28	67.02	93.82	68	160.92	225.29	108	254.84	356.77
29	69.35	97.09	69	163.32	228.64	109	257.34	360.28
30	71.71	100.39	70	165.64	231.90	110	259.66	363.52
31	74.05	103.66	71	167.98	235.18	111	261.98	366.77
32	76.41	106.97	72	170.33	238.47	112	264.31	370.03
33	78.76	110.26	73	172.70	241.78	113	266.64	373.30
34	81.11	113.55	74	175.07	245.10	114	268.98	376.58
35	83.44	116.82	75	177.37	248.31	115	271.33	379.87
36	85.80	120.12	76	179.77	251.67	116	273.69	383.17
37	88.15	123.41	77	182.08	254.91	117	276.06	386.48
38	90.50	126.71	78	184.40	258.16	118	278.43	389.80
39	92.85	129.99	79	186.84	261.57	119	280.81	393.14
40	95.19	133.27	80	189.18	264.86	120	283.20	396.48

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานฉาบบัวชุดคอ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.46	0.22	0.28	1.68	1.74
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	2.99	0.55	0.69	3.54	3.68
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.52	0.78	0.98	5.30	5.50
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	17.39	3.51	4.39	20.90	21.78
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	33.33	10.80	13.50	44.13	46.83
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	17.65	3.06	3.83	20.71	21.48
	- ดัก	ลบ.ม. หลวม	6.26	1.70	2.13	7.96	8.39
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	27.79	3.34	4.18	31.13	31.97
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	33.39	5.18	6.48	38.57	39.87
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	61.18	4.66	5.83	65.84	67.01
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	53.90	19.00	23.75	72.90	77.65
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกกรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	24.34	6.52	8.15	30.86	32.49
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	7.96	1.46	1.83	9.42	9.79
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	40.00	12.96	16.20	52.96	56.20
5	งานโหลทางลูกกรัง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	14.99	2.75	3.44	17.74	18.43
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	47.74	20.90	26.13	68.64	73.87
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	19.94	4.20	5.25	24.14	25.19
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	58.51	25.71	32.14	84.22	90.65
7	งานตัดแต่งชั้นบันได	ลบ.ม. แน่น	6.12	1.66	2.08	7.78	8.20
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	8.42	2.11	2.64	10.53	11.06
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	10.28	3.38	4.23	13.66	14.51
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	9.22	1.75	2.19	10.97	11.41
9	งานราดยางโพรมิโค้ด	ตร.ม.	6.14	0.62	0.78	6.76	6.92
10	งานราดยางแทคโค้ด	ตร.ม.	5.69	0.88	1.10	6.57	6.79
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	13.38	2.21	2.76	15.59	16.14
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	18.49	3.05	3.81	21.54	22.30
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	27.49	4.54	5.68	32.03	33.17
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	40.26	6.64	8.30	46.90	48.56
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.74	0.49	0.61	2.23	2.35
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.40	0.68	0.85	3.08	3.25
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.57	1.00	1.25	4.57	4.82
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.22	1.47	1.84	6.69	7.06